
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

INTCI1 10 / 2021 28/07/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria RE Alberto

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino Michele SANTIANGELI Amalia

BALENA Davide Gregorio MARTINEZ Francesco STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella Elena

CORFIATI Mario PONTE Thomas

In totale, con il Presidente, n. 18 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - BADINI CONFALONIERI Alfonso - PASCALE Giuseppe - SANNA 
Alessio - SANTANGELO Enrico - TAGLIAFERRI Federico - VALLINI Walter

Con la partecipazione del Segretario CURLETTI Maria Enrica. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

INTERPELLANZA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO

Pag 1 di 3



OGGETTO: INTERPELLANZA  AI  SENSI  DELL’ART.  45  DEL  REGOLAMENTO  DEL
DECENTRAMENTO PRESENTATA DAL CONSIGLIERE PONTE AVENTE AD
OGGETTO: “ALLAGAMENTI NEL PARCHEGGIO INTERRATO VALDO FUSI
IN SEGUITO AL MALTEMPO”.

Premesso
che a seguito dei forti temporali verificatisi nelle ultime settimane - e in particolare dopo il violento
nubifragio del 13 luglio scorso – il parcheggio interrato Valdo Fusi è stato letteralmente invaso
dall’acqua, che ha allagato il piano -2 e reso di fatto pericoloso l’utilizzo delle scale e dell’ascensore
(vd. foto in allegato);

Considerato
che questo tipo di inconvenienti si ripete da tempo anche in altri parcheggi interrati del centro città
come Bodoni e Piazza Vittorio, rendendo particolarmente ostico e pericoloso raggiungere la propria
autovettura;

Ritenuto
che  con il  progressivo aumentare di  fenomeni  atmosferici  violenti,  sovente accompagnati  dalla
grandine,  sarebbe opportuno individuare  delle  contromisure per  almeno ridurre  la  portata  degli
allagamenti o comunque permettere ai cittadini di accedere al parcheggio in sicurezza;

Interpella il Sindaco e l’assessore competente per
chiedere di verificare lo stato (ivi compresa l’agibilità stante le normative vigenti) dei parcheggi
interrati sul territorio della Circoscrizione 1 in relazione al problema in oggetto e di individuare ,
qualora fosse possibile, delle contromisure o almeno delle procedure di sicurezza straordinarie al
fine di permettere ai cittadini un accesso il più possibile sicuro durante i temporali particolarmente
violenti.

Hanno riferito , oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Ponte, Balena, Castiglione, Benedetti.

Il  Consigliere  Benedetti  presenta il  seguente emendamento aggiuntivo nell’ultimo paragrafo del
documento dopo la parola “…stato” aggiungere la seguente frase: “ ivi compresa l’agibilità stante
le normative vigenti”.

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare l’emendamento aggiuntivo mediante votazione per alzata di mano.

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Esito: emendamento approvato

Pag 2 di 3



IL PRESIDENTE

Invita  i  Consiglieri  a  votare  il  la  proposta  di  interpellanza,  come  sopra  emendata,  mediante
votazione per alzata di mano.

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto:
“ALLAGAMENTI  NEL  PARCHEGGIO  INTERRATO  VALDO  FUSI  IN  SEGUITO  AL
MALTEMPO”.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Massimo Guerrini

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Maria Enrica Curletti

Pag 3 di 3


		2021-08-05T11:13:58+0200
	MASSIMO GUERRINI




